



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2016 - Aquisição: Novembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1135	GLOBALPRINT EDITORA GRAFICA LTDA - EPP	12622028/0001-40	CALENDÁRIO DE MESA	1.500	3,84	5.760,00
PREGÃO	1137	METALURGICA MOREIRA LTDA - ME	07289390/0001-00	SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PORTÃO AUTOMÁTICO DE ALUMÍNIO	1	16.294,00	16.294,00
PREGÃO	1139	NILTON PEREIRA BARROSO - ME	70032776/0001-79	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE BICICLETÁRIO NOS FÓRUNS ELEITORAIS	1	34.000,00	34.000,00
PREGÃO	1140	JULEAN DECORACOES LTDA - ME	10525127/0001-88	APLICAÇÃO DE PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR PARA UNIDADES CARTORÁRIAS	1	16.649,66	16.649,66
PREGÃO	1141	PERSONAL SERVICOS COMERCIO E LOCACOES LTD	16730819/0001-44	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PELÍCULAS DE PROTEÇÃO SOLAR NO CARTÓRIO - IBIAPINA	1	1.674,90	1.674,90
PREGÃO	1143	PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	21262327/0001-01	DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO	2	6.000,00	12.000,00
PREGÃO	1143	PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	21262327/0001-01	ESFIGNOMANÔMETRO ANERÓIDE	2	74,50	149,00
PREGÃO	1143	PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	21262327/0001-01	ESTETOSCÓPIO CARDIOLÓGICO PROFISSIONAL	2	65,00	130,00
PREGÃO	1143	PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	21262327/0001-01	LANTERNA CLÍNICA COMPACTA	2	50,00	100,00
PREGÃO	1143	PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	21262327/0001-01	MACA PARA RESGATE	1	500,00	500,00
PREGÃO	1143	PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	21262327/0001-01	OXÍMETRO PORTÁTIL,	3	220,00	660,00
PREGÃO	1143	PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	21262327/0001-01	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO A GÁS	1	200,00	200,00
PREGÃO	1144	PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	21262327/0001-01	CAIXA TÉRMICA,	1	375,00	375,00
INEXIGIBILIDADE	1145	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LT	07797967/0001-95	ASSINATURA PARA ACESSO AOS SERVIÇOS DO SISTEMA BANCO DE PREÇOS	1	7.990,00	7.990,00
PREGÃO	1148	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	10486051/0001-29	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 20W NACIONAL,	500	4,02	2.008,00
PREGÃO	1148	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	10486051/0001-29	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 32W NACIONAL	1.500	5,18	7.776,90
PREGÃO	1148	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	10486051/0001-29	TOMADAS 2P + T DE EMBUTIR 250V	1.000	2,47	2.470,00
PREGÃO	1148	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	10486051/0001-29	TOMADAS 2P + T DE EMBUTIR 250V	200	2,49	498,00



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2016 - Aquisição: Novembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1148	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	10486051/0001-29	CIMENTO PORTLAND CP II	10	25,92	259,20
PREGÃO	1148	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	10486051/0001-29	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO	35	53,60	1.875,86
PREGÃO	1150	SPARTA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - EPP	24941343/0001-19	LÂMPADA LED COMPACTA 15W	200	9,49	1.898,00
PREGÃO	1151	L. R. COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITOR	07050694/0001-10	RESISTÊNCIA ELÉTRICA PARA CAFETEIRA PROFISSIONAL - 1500W	10	67,00	670,00
PREGÃO	1151	L. R. COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITOR	07050694/0001-10	RESISTÊNCIA ELÉTRICA PARA CAFETEIRA PROFISSIONAL 6000W	10	185,00	1.850,00
PREGÃO	1153	RPF COMERCIAL LTDA - EPP	03217016/0001-49	BOMBA DE DRENO PARA CONDICIONADOR DE AR	5	241,72	1.208,60
PREGÃO	1153	RPF COMERCIAL LTDA - EPP	03217016/0001-49	CAPACITOR DE POTÊNCIA 3UF	100	4,99	499,00
PREGÃO	1153	RPF COMERCIAL LTDA - EPP	03217016/0001-49	CAPACITOR DE POTÊNCIA 5UF	100	8,50	850,00
PREGÃO	1154	RPF COMERCIAL LTDA - EPP	03217016/0001-49	FITA ISOLANTE ELÉTRICO ADESIVA,	100	4,88	488,00
PREGÃO	1157	D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA	08257348/0001-70	ABRAÇADEIRAS DE NÁILON COM RANHURAS	5.000	0,17	850,00
PREGÃO	1157	D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA	08257348/0001-70	REBITE DE ALUMÍNIO 1/8"	50	45,20	2.260,00
PREGÃO	1157	D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA	08257348/0001-70	REBITE DE ALUMÍNIO 3/16",	30	87,70	2.631,00
PREGÃO	1159	CRISTINA NUNES BRAGA - ME	01688948/0001-44	LÂMINA DE SERRA MANUAL	100	181,92	18.192,00
PREGÃO	1160	JOSE HELIO FLAVIO VIANA DA SILVA - ME	73261133/0001-95	LÂMPADA LED COMPACTA, 5W	200	11,61	2.322,00
PREGÃO	1160	JOSE HELIO FLAVIO VIANA DA SILVA - ME	73261133/0001-95	LÂMPADA LED COMPACTA, 7W	200	11,61	2.322,00
PREGÃO	1160	JOSE HELIO FLAVIO VIANA DA SILVA - ME	73261133/0001-95	TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR BRANCO GELO	12	44,46	533,52
PREGÃO	1160	JOSE HELIO FLAVIO VIANA DA SILVA - ME	73261133/0001-95	TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR BRANCO NEVE	12	44,46	533,52
PREGÃO	1160	JOSE HELIO FLAVIO VIANA DA SILVA - ME	73261133/0001-95	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO -BRANCO NEVE	20	80,15	1.603,00



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2016 - Aquisição: Novembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1160	JOSE HELIO FLAVIO VIANA DA SILVA - ME	73261133/0001-95	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO - BRANCO GELO	10	80,89	808,90
PREGÃO	1160	JOSE HELIO FLAVIO VIANA DA SILVA - ME	73261133/0001-95	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO - AZUL CEU	30	73,09	2.192,70
PREGÃO	1160	JOSE HELIO FLAVIO VIANA DA SILVA - ME	73261133/0001-95	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO - PALHA	30	73,09	2.192,70
PREGÃO	1161	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	19225144/0001-74	INTERRUPTOR DE EMBUTIR, 1 SEÇÃO	50	2,59	129,50
PREGÃO	1161	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	19225144/0001-74	INTERRUPTOR DE EMBUTIR, 2 SEÇÕES	50	4,59	229,50
PREGÃO	1161	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	19225144/0001-74	INTERRUPTOR DE EMBUTIR, 3 SEÇÕES	50	5,99	299,50
PREGÃO	1161	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	19225144/0001-74	TOMADAS 2P + T DE SOBREPOR 250V	100	4,73	473,00
PREGÃO	1161	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	19225144/0001-74	ABRAÇADEIRAS DE NÁILON PARA LACRE	5.000	0,20	995,00
PREGÃO	1161	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	19225144/0001-74	LÂMINA DE MÁQUINA PARA TRABALHO EM MADEIRA	70	9,98	698,60
PREGÃO	1162	ROMULO L DE BRITO - ME	07649011/0001-46	TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR AZUL DEL REY,	50	44,40	2.220,00
PREGÃO	1162	ROMULO L DE BRITO - ME	07649011/0001-46	ADESIVO PARA CONEXÕES HIDRÁULICAS E TUBOS EM PVC	70	3,67	256,90
PREGÃO	1162	ROMULO L DE BRITO - ME	07649011/0001-46	TAMPA PARA VÁLVULA HYDRA LUXO H.80 1.1/4 30.	30	46,60	1.398,00
PREGÃO	1163	ITACA EIRELI - ME	24845457/0001-65	REPARO PARA VÁLVULA HYDRA LUXO/MASTER DE 1.1/4	100	21,98	2.198,00
PREGÃO	1163	ITACA EIRELI - ME	24845457/0001-65	TAMPA PARA VÁLVULA HYDRA LUXO H.80 1.1/2	30	48,26	1.447,80
PREGÃO	1163	ITACA EIRELI - ME	24845457/0001-65	CONTRA SEDE PARA VÁLVULA HYDRA LUXO 1.1/2	30	14,92	447,60
PREGÃO	1163	ITACA EIRELI - ME	24845457/0001-65	CONTRA SEDE PARA VÁLVULA HYDRA LUXO 1.1/4 30.	30	14,72	441,60
PREGÃO	1163	ITACA EIRELI - ME	24845457/0001-65	SEDE PARA VÁLVULA HYDRA LUXO 1.1/2	30	27,00	810,00
PREGÃO	1163	ITACA EIRELI - ME	24845457/0001-65	SEDE PARA VÁLVULA HYDRA LUXO 1.1/4.	30	24,66	739,80



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2016 - Aquisição: Novembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1163	ITACA EIRELI - ME	24845457/0001-65	CHAVE DE VÁLVULA CONTRA SEDE PARA REPARO HYDRA	10	95,89	958,90
PREGÃO	1164	ITACA EIRELI - ME	24845457/0001-65	TORNEIRA COM NÍVEL PARA MÁQUINA DE CAFÉ INDUSTRIAL	10	84,97	849,70
INEXIGIBILIDADE	1166	PROFESSORA ANTONIETA CURSOS E CAPACITACAO	09375180/0001-60	CURSO "FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE PREGOEIRO"	1	1.971,00	1.971,00
INEXIGIBILIDADE	1345	IOC CAPACITACAO LTDA	10825457/0001-99	INSCRIÇÃO DE 3(TRÊS) SERVIDORES NO SIMPÓSIO	1	8.200,00	8.200,00
PREGÃO	1348	MECREL MEDEIROS COMERCIO E SERVICOS LTDA	07362189/0001-01	INSPEÇÃO E RECARGA DE EXTINTORES E AQUISIÇÃO DE PEÇAS	1	1.740,40	1.740,40
PREGÃO	1349	MECREL MEDEIROS COMERCIO E SERVICOS LTDA	07362189/0001-02	PINTURA SUPERFICIAL ( RETOQUE ) DE EXTINTORES	2	4,90	9,80
PREGÃO	1350	IDEIA DE EVENTO EIRELI - ME	12477821/0001-00	SERVIÇO DE MONTAGEM DE ESTRUTURA PARA EVENTOS	1	15.900,00	15.900,00
PREGÃO	1352	SPEEDMAIS SOLUCOES LTDA - EPP	22148707/0001-82	SERVIÇO DE TELEATENDIMENTO	1	4.160,00	4.160,00
PREGÃO	1357	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	18066770/0001-00	MATERIAL DE CONSUMO(PAPEL HIGIÊNICO)	6.000	0,83	4.980,00
PREGÃO	1360	DCP - DISTRIBUIDORA E COMERCIAL DE PAPEIS	19033395/0001-57	MATERIAL DE CONSUMO(PAPEL TOALHA)	1.000	8,50	8.500,00
DISPENSA	1363	RADIO TAXI CAPITAL FORTALEZA LTDA - EPP	63303267/0001-78	TRANSPORTE POR MEIO DE TÁXI	1	9.421,44	9.421,44
PREGÃO	1385	ARTES GRAFICAS COSTA LIMA LTDA - ME	07795200/0001-27	ADITIVO AO CONTRATO Nº 247/2016 - REVISTA SUFFRAGIUM	1	637,00	637,00
PREGÃO	1389	MECREL MEDEIROS COMERCIO E SERVICOS LTDA	07362189/0001-01	MANUTENÇÃO DE EXTINTORES	1	2.961,81	2.961,81
PREGÃO	1390	MECREL MEDEIROS COMERCIO E SERVICOS LTDA	07362189/0001-01	PINTURA SUPERFICIAL ( RETOQUE ) - EXTINTORES	1	4,90	4,90
PREGÃO	1398	REFRIGERACAO FLORA LTDA - EPP	05780938/0001-95	MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - TUBO ESPONJOSO	1.000	2,66	2.660,00
PREGÃO	1398	REFRIGERACAO FLORA LTDA - EPP	05780938/0001-95	MOTOR DO VENTILADOR PARA UNIDADE CONDENSADORA	6	426,03	2.556,18
PREGÃO	1398	REFRIGERACAO FLORA LTDA - EPP	05780938/0001-95	MOTOR DA TURBINA PARA UNIDADE EVAPORADORA	6	241,66	1.449,96
PREGÃO	1398	REFRIGERACAO FLORA LTDA - EPP	05780938/0001-95	CAPACITOR DE POTÊNCIA 50UF	100	21,44	2.144,90